
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2L.01) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 108 DEL 14-10-2014

 
 

OGGETTO: PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013 – ASSE IV MISURA 4.1.2 – 227
"SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NON PRODUTTIVI – TERRENI FORESTALI" – AZIONE "B"
COMUNE DI ROCCAMANDOLFI (IS) – DOMANDA DI PAGAMENTO N. 94752543259 –
LIQUIDAZIONE SALDO.
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 IDA TEREBINI

 
 
Campobasso, 14-10-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 12
 
 
 

1/4ATTO N. 108 DEL 14-10-2014



 
 
 
 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 

VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;

VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Molise 2007/2013, approvato con
decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008, modificato con decisione C (2010) n. 1226
del 4 marzo 2010 e ratificato dalla Giunta Regionale con delibera n. 237 del 10 marzo 2010;

PREMESSO CHE:

-         Con Determinazione del Direttore Generale n. 254 dell’11 aprile 2011 è stato approvato il
Bando Pubblico per la presentazione delle domande di aiuto a valere sulla Misura 4.1.2 – 227 –
Sostegno agli investimenti non produttivi – terreni forestali - azione “B” “

-         con Provvedimento n. 14 del 27 febbraio 2013, emanato dal GAL “Asvir Moligal” S.c.r.l.,
è stata approvata la domanda di aiuto n. 94751234256 presentata dal Comune di Roccamandolfi
(IS) a valere sulla Misura 4.1.2 – 227 - ed è stato concesso il contributo pubblico di euro
96.549,55 per “Lavori di sistemazione dell’area camping e picnic e del relativo sentiero di
accesso in località Selve Piane ricadente nel SIC IT2222287”;

-         con provvedimento n. 7 del 7.10.2013, a seguito di rideterminazione del quadro economico
da parte dell’Ufficio Tecnico del comune di Roccamandolfi, viene rettificato l’importo del
contributo portandolo ad  € 94.413,25;

-         con nota protocollo n. 23177 del 9.9.2013 il Comune di Roccamandolfi comunica l’inizio
dei lavori;

-         con domanda di pagamento n. 94752373293, compilata sul portale telematico SIAN, il
Comune di Roccamandolfi  avanza richiesta di anticipazione di € 47.206,62 liquidata a fronte di
dichiarazione di impegno a garanzia barcode n. 94020255728;

-         con nota protocollo n. 13885 del 3.6.2013 il Gal Asvir Moligal, a seguito di richiesta
avanzata in data 6.5.2013 dal Comune di Roccamandolfi, comunica la concessione di una
proroga dei lavori fissando il termine ultimo al 30.11.2013;

-         con nota acquisita al protocollo regionale al  n. 22 del 2.1.2014 il Comune di
Roccamandolfi comunica l’ultimazione dei lavori (18.11.2013) ;

-         con nota n. 4452 del 18 febbraio 2014 l’Amministrazione Comunale di Roccamandolfi
avanza richiesta di liquidazione del saldo giusta domanda di pagamento n. 94752543259  del
29.1.2014;

VISTA la relazione di controllo amministrativo della Struttura tecnica regionale del 30 settembre 2014
che ha quantificato in euro 39.685,94 l’importo del contributo ammissibile a pagamento, così come
riportato nel seguente quadro economico:

 

2/4ATTO N. 108 DEL 14-10-2014



 

 

OPERE / INTERVENTI ED ACQUISTI
AMMESSI                                     Per

voci di spesa (fare riferimento al
piano degli investimenti della

domanda di pagamento):

Spesa Totale
Rendicontata

 

spesa
ammissibile 

importo
contributo già

liquidato 

 

importo
contributo
richiesto a

saldo 

importo
contributo
ammesso
a saldo 

   

OPERE EDILI: Progetto
“Sistemazione dell’area camping e
picnic e del relativo sentiero di
accesso in località Selve Piane” –
Comune di Roccamandolfi (IS) 

   

€ 92.465,37

 

€ 94.413,25    € 47.206,62 €
45.258,23

€
39.685,94

 

RITENUTO di dover approvare con atto dirigenziale la domanda di pagamento n. 94752543259,
nelle more di eventuali segnalazioni da parte degli Enti preposti all’effettuazione dei controlli in
merito alla verifica di conformità e coerenza delle operazioni finanziate, fermo restando che le
presumibili infrazioni comunicate successivamente, costituiranno presupposto per la revoca della
concessione e il recupero delle somme erogate a qualsiasi titolo maggiorate degli interessi legali
ed ogni altro onere;  

 
 

D E T E R M I N A

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1.     di approvare la domanda di pagamento n. 94752543259 per l’importo di euro 39.685,94,
relativa alla richiesta di liquidazione del contributo a saldo sullo Stato Finale dei Lavori
avanzata dal Comune di Roccamandolfi;

2.     di prendere atto della Relazione di Controllo Amministrativo redatta dall’incaricato in data
30.9.2014 e  di seguito sintetizzate:

OPERE / INTERVENTI ED ACQUISTI
AMMESSI                                     Per

voci di spesa (fare riferimento al
piano degli investimenti della

domanda di pagamento):

Spesa Totale
Rendicontata

 

spesa
ammissibile 

importo
contributo già

liquidato 

 

importo
contributo
richiesto a

saldo 

importo
contributo
ammesso
a saldo 

   

OPERE EDILI: Progetto
“Sistemazione dell’area camping e
picnic e del relativo sentiero di
accesso in località Selve Piane” –
Comune di Roccamandolfi (IS) 

   

€ 92.465,37

 

€ 94.413,25    € 47.206,62 €
45.258,23

€
39.685,94

 

3.     di prendere atto altresì  che la liquidazione del contributo di euro 39.685,94 sarà effettuata
dall’Organismo Pagatore (AGEA) a seguito di autorizzazione e trasmissione dell’elenco di
liquidazione da parte dell’AdG del PSR Molise 2007/2013.  

3/4ATTO N. 108 DEL 14-10-2014



 
 

 
 

 

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 108 DEL 14-10-2014


